R E Q U E R I M E N T O  Nº. 271
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/03/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no cruzamento da Ruas Silvestre Bartoli e João Godoy, na Vila Ferroviária, existe em afundamento no asfalto;

CONSIDERANDO que devido a esse afundamento deixado, às águas pluviais ficam paradas no local por vários dias;

CONSIDERANDO que o problema pode ser resolvido, fazendo com que o escoamento das águas pluviais sigam diretamente pela Rua João Godoy, que tem o seu final logo abaixo, sem causar danos à residências,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de fazer uma pequena “valeta” na Rua Silvestre Bartoli, no cruzamento com a Rua João Godoy, na Vila Ferroviária, de forma que as águas pluviais não fiquem paradas no local e escoem sem prejudicar os moradores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de março de 2003.

Vereador Autor  DIMAS